
SAK: Uttale frå IL Rein knytt til budsjettvedtak for 2025 - vurdere 

overtaking av fotballbane og skianlegg frå idrettslag til Vinje 

kommune  

Bakgrunn 

Vinje kommune v/administrasjonen ynskjer at IL Rein gjer ei vurdering/handsaming i laga 
om korleis dei stiller seg til ei kommunal overtaking av fotballbanar og skianlegg som 
idrettslaga eig. Det er ynskjeleg med eit innspel som er godt grunna og som tydeleg synar 
idrettslagas vurdering. IL Rein drøfta dette kort i årsmøte og styre er i årsmøte gjeve 
fullmakt til å svare på vegne av laget. 

Drøfting 
IL Rein er eit relativt lite idrettslag, med hovudfokus på ski og fotball. Me driv laget som 
alle andre på 100 % dugnad. Me har alltid vore eit lag i utvikling, spesielt mtp fornying av 
anlegg og utbygging. Me har hatt fokus på bolkevis utbygging, noko som fungerer men 
også er krevjande då prosjekt tek lang tid og gjev slitasje på personane som deltek. Me 
merkar slik som andre frivillige organisasjonar merka endring i samfunnet der frivillig 
arbeid kan virke meir og meir krevjande, samtidig som offentlege godkjennerar som til 
slutt skal godkjenne produktet også stiller høge krav til dokumentasjon og planlegging. 
Det er ikkje som før der du berre kunne låne deg ei gravemaskin og grave i veg. For oss 
er dette kombinera med at nye prosjekt er blitt dyre og gjennomføre og krev mykje 
kapital krevjande. Dyre prosjekt krev også mykje dugnadsinntekt, som igjen gjeng på 
akkord med det me eigentleg vil drive med. Altså aktivitet for born og vaksne i 
lokalområdet. Små samfunn som det me bur er heilt avhengig av eit idrettslag som 
skapar aktivitet. 

Føringane i skrivet får Vinje kommune er ganske vide, så me vil her gjer ei vurdering slik 
me ser det pr i dag og kva me som idrettslag meiner kunne vore ei ynskja samdrift. 
Generelt ser me at om me kunne brukt meir arbeidstimar på å skape aktivitet og mindre 
timar på å bygge/vedlikehalde anlegg ville vore positivt for brukarane og set difor veldig 
stor pris på eit slik engasjement som kommunen her viser. 

Edland fotballbane – banen ligg ved skulen, IL Rein 
Fotballbanen er lokalisera ved Edland skule, dette var tidlegera hovudarena både for 
fotball og ski før klubbhuset blei flytta til Sundflaten pga vegombygging og nytt 
skianlegg. Vinje kommune har ein fotballstrategi der me skal ha ein 11er bane og den er 
lokalisera i Åmot, det synes IL Rein er ei god vurdering. Pr i dag har me ein 7 er bane i 
kunstgras, samt ein 7er bane i gras me ynskjer å så opp på nytt til grasbane , alternativt 
må det vera to kunstgrasbanar i 7er størrelse. I sesongen ser me at å berre ha ein 7er 
bane operativt er for lite når det er treningar og kampar samtidig. Fotballbanane er også 



svært mykje nytta av Edland skule både i undervisning og friminutt. Synfaring av banen 
viser slitasje og då spesielt pga «fritidsbruk». Fornying av banen er satt på vendt i 
påvente av gode erstatningar til noverande kunstgras. Kunstgras banen blei i sin tid 
opparbeidd på dugnad, det sama med grasbanen. Tidlegare blei den klyppa av Vinje 
kommune, den ordninga blei avslutta av Vinje kommune for nokre år tilbake.  IL Rein har 
over tid arbeid aktivt, då spesielt i Vinje Idrettsråd med at Vinje kommune må aktivt inn 
på finansiering av denne fotballbanen. Om ein ser til fleire nabokommunar og mange 
andre kommunar i Vestfold og Telemark sin idrettskrets er dette ei heilt vanleg ordning. 

Konklusjon fotballbanen; IL Rein ser svært positivt på ei løysing der Vinje 
kommune overtek drift og vidareutvikling av to stk 7 er banar ved Edland skule. IL 
Rein vil vera opptatt av korleis banen blir drifta og vil vera med på vår og 
haustdugnad for klargjering til sesong ag avslutning etter sesong. Banen i sin 
heilheit ligg i dag på Vinje kommune sin eigendom. Me trur at ei slik løysing vil bidra 
positivt inn slik at fotballgruppa kan bruke all sin energi på aktivitet og ikkje på 
bygging av nye banar og søknadsprosessar. 

 

Edland skianlegg – Sundflaten ljosløype og skianlegg, IL Rein  
Status pr  i dag at e har  7,5 km med ljosløype, i tillegg har me ei sløyfe på ca 2,5 km som 
ikkje er ljossett. Løypa startar frå gamalt av ved Edland skule, med undergang under E-
134 og ei skibro over elva. Trase frå skule/bornehage blir trakka av skuter i regi av 
Bygdefondet (pensjonstdriven dugnadsgjeng). 

Løypa er bygd i fleire trinn frå midten av 80 talet og fram til det me har i dag. Sidan 2019 
har me gjort fleire store investeringar på 5-6 millionar over fleire søknader med 
spelemidlar. Ny ljosløypetrase for er betre stigningskurve, nytt mål/stadion område, alt 
ljos i ljosløype er bytta til LED. Prosjekta er gjennomført med spelemidlar, dugnad, 
lokale entreprenørar og 200 000 kr i støtte frå Vinje kommune. EI langsiktig målsetting er 
at noko av løypa blir asfaltert for å kunne har sumaraktivitet i anlegget, samt at pr i dag 
blir bilvegen bruka som treningsarena, dette er ikkje trafikksikkert med yngre utøvarar. 

Dei ble på 90 talet bygd ein større skiheis i Haukeli skianlegg ved Sundflaten. I 2020 blei 
dette trekket overteke av Haukelifjell skisenter då me som idrettslag ikkje hadde 
kapasitet og økonomi til å drifte ein så stor heis. Samtidig bygde me eit nytt billegare 
taugtrekk og opparbeida eit skileik områder nederst i gamal alpinbakke. Dette er eit 
populært anlegg som køyrast på dugnad der det er svært godt oppmøte. Anlegget har 
faste big jumb og ein del tilhøyrande railar og boksar me set opp til sesong. 

Ein viktig del av gode løyper er trakking av løypene, me investera i 2019 i ei bruka maskin 
som gjev oss gode løyper. Me har pr i dag 4 personar som trakkar på dugnad. Driftstid 
på noverande maskin er snart nådd toppen og må fornyast. Eigen søknad er sendt på 
dette. 



Ljosløype og skianlegg går over privat grunn og idrettslaget har pr i dag avtale med 9 
grunneigarar der 4 av dei får betaling etter indeksregulert avtaler.  

Konklusjon Edland skianlegg; IL Rein ser positivt på eit kommunalt engasjement på 
driftssida i skianlegget. Her må ein vurdere fleire alternativ som aktuelle, 
alternativa vil også vera litt avhengig av kva Vinje kommune sine tankar rundt 
vidare drift vil vera. IL Rein ynskjer ikkje at ambisjonar for noverande anlegg blir 
nedgradera. Ei eventuell overtaking av skianlegget krev fleire avklaringar før noko 
slikt skjer. Der me må ta med omfang av overtaking, korleis samarbeide om vidare 
prosjekt i skianlegget, korleis skal trakking foregjeng osv. Om denne saken gjeng 
vidare er me avhengig av at arbeidsgrupper frå idrettslag og kommunen set seg ned 
for å utarbeide alternativ som er godt grunngjevne og haldbare over tid. 

 

Konklusjon 
IL Rein ser veldig positivt på eit kommunalt engasjement i drifta av idrettsarenaer i 
kommunen, me set veldig pris på eit slik initiativ . Me trur at effekten av dette vil vera 
positiv, tenker her på rapportar og forsking som viser at kroner som investerast i idrett 
og anlegg gjev meir en dobbelt tilbake i form av trivsel bulyst og folkehelse. Kort 
oppsummerande er fotballbanen enkel og nødvendig at kommunen overtek. 
Skianlegget krev nokre fleire vurderingar av omfang men me er heilt klart positive og ser 
eit stort behov for kommunalt engasjement her også. 

 

 

Mbh 

Styret IL Rein v/ leiar Knut Rosenkar Garnes 
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